
1№20 (1461) 31 марта 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№20 (1461)
31 марта 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме  

(ЭТП «РТС тендер») по следующим лотам: 

Используемые сокращения: к/р-капитальный ремонт, к/у-коммунальные услуги, с/у 

– снят с учета

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 3 апреля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 24 апреля 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 25 апреля 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов - 26 апреля 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 42.7 кв.м., 

кадастровый номер: 69:09:0180601:70, адрес: Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Ваз-

узское, д. Ширкино, д. 5, кв. 3. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Пылина 

С.М. Зарегистрированные лица отсутствуют. Начальная цена – 391 320 руб. 96 коп. без 

НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 19 566,05 руб. Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 3 913, 21 руб.

ЛОТ№2: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 36.8 кв.м., 

кадастровый номер: 69:07:0070121:158, адрес: Тверская обл., Жарковский р-н, пгт. Жар-

ковский, ул. Доватора, д. 17а, кв. 9. Обременение-арест, залог. Правообладатель– Гра-

мотнев А.А. Имеются зарегистрированные лица 1 чел., к/р- 20896,56 руб. Начальная 

цена – 184 076 руб. 68 коп. без НДС.  Сумма задатка (5% от начальной цены)- 9 203,83 

руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 1 840,77руб.

ЛОТ№3: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 3, площадь: 56.7 кв.м., 

кадастровый номер: 69:39:0120230:189, адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, пр-т 

Казанский, д. 105, кв. 32. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Андреев А.В. 

Имеются зарегистрированные лица 4 чел. (в т.ч. несовершеннолетних-2 чел.), к/р- 

4508,72 руб., к/у-58 503,23 руб. Начальная цена – 1 021 700 руб. без НДС. Сумма задатка 

(5% от начальной цены)- 51 085 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 10 217 руб.

Первичные торги:
ЛОТ №1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 60,9 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0200050:3213, адрес: Тверская область, г. Тверь, пр-т Волоко-

ламский, д. 41, кв. 4. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Мустафаев Ф.Али 

оглы. Имеются зарегистрированные лица 9 чел. (в т.ч. несовершеннолетних-1 чел., 4 

временно проживающих), к/р- 34 022,38 руб.  Начальная цена – 2 459 483 руб. 20 коп. 

без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 33 руб. Шаг аукциона (1% от началь-

ной цены)- 24 594,83 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 3 апреля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 3 мая 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 4 мая 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 5 мая 2023 г. в 12:00 по местному вре-

мени.

Повторные торги:
ЛОТ№1: Легковой автомобиль Land Rover Range Rover Sport, 2010 года выпуска, VIN 

SALLSAA24AA248598, г/н Т101СР69. Обременение-арест, залог. Собственник- Иванов 

Д.В. Место хранения: п. Спирово, ул. Спартака, д. 18.Начальная цена – 1 018 583 руб. 05 

коп. без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 203 716,61 руб. Шаг аукциона 

(1% от начальной цены)- 10 185,83 руб.

ЛОТ№2: Грузовой тягач седельный ДАФ FT85, 1995 года выпуска, г/н Т471КУ60, 

цвет белый, VIN XLRTE85XC0E588365. Обременение-арест. Собственник- Левашов 

В.С., Место хранения: Тверская обл., г. Ржев, ул. Н. Головни, д. 33а. Начальная цена 

– 460 416 руб. 95 коп. без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)-92 083,39 руб. 

Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 4 604,17 руб.

Первичные торги:
ЛОТ№1: Легковой автомобиль Kia Rio, 2017 г.в., г/н У304РА750, VIN 

Z94CB41BBHR456734. Обременение-арест,залог. Собственник- Букаткин Е. Н. Место 

хранения: г. Тверь, ул. Головинский вал. д. 21.Начальная цена – 548 900 руб. без НДС.  

Сумма задатка (20% от начальной цены)- 109 780 руб. Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 5 489 руб.

ЛОТ№2: Транспортное средство (грузовой фургон) Fiat Ducato 250CCMFC, 2012 

г.в., г/н Р909МР69, VIN ZFA25000002215006. Обременение-арест,залог Собственник- 

Масляков А. А., Место хранения: г. Тверь, ул. П-т Победы, д. 7. Начальная цена – 568 

700руб. без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)-113 740 руб. Шаг аукциона 

(1% от начальной цены)- 5 687 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 5 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекомуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.

ru, на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании 

«Вся Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право уча-

ствовать в торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признан-

ные участниками торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 

ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила 

и порядок проведения торгов по продаже арестованного имущества регламентиру-

ются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по 

арестованному заложенному недвижимому имуществу заключается не ранее чем че-

рез десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения организатора тор-

гов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской 

области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не 

нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Получить дополнитель-

ную информацию о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной 

документации: на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП 

«РТС тендер» www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на 

счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом электронной 

торговой площадки.

***
ВАЖНО: при перечислении денежных средств в счет оплаты приобретенного имуще-

ства, необходимо заполнять поле 22 «Код» платежного поручения при перечислении де-

нежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, то есть МТУ Ро-

симущества. поступление основного платежа победителя и сумм налогов, подлежащих 

исчислению, в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 

229-ФЗ – код 0001; - внесение выкупной цены за арестованное имущество по результатам 

открытого аукциона по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества, 

оплата НДС, в соответствии с ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» от 16.07.1998 № 

102-ФЗ – код 0014.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                                  Г. ТВЕРЬ                                                         № 30
       

О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 24.08.2017 № 238 
«Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями»

В целях приведения решения Тверской городской Думы от 24.08.2017 № 238 «Об утверждении Порядка пре-
доставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями» в соответствие с федеральным зако-
нодательством 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 24.08.2017 № 238 

«Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями» 
изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе сенатора Россий-
ской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 
частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 57 Устава го-
рода Твери».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной 

собственности и земельным отношениям (С.А. Мамонов).
Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                                    Г. ТВЕРЬ                                                        № 32

О представлении прокуратуры Центрального района города Твери об устранении нарушения зако-
нодательства о муниципальной службе 

Рассмотрев представление прокуратуры Центрального района города Твери от 06.02.2023 № 46-2023 об 
устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, 

Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Удовлетворить представление прокуратуры Центрального района города Твери от 06.02.2023 № 46-2023 об 

устранении нарушений законодательства о муниципальной службе.
2. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Твери, утвержденное решением Тверской город-

ской Думы от 07.10.1996 № 103, (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. Часть 1 статьи 6 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».
2.2. В пункте 4 части 1 статьи 23 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить 

словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2.3. В Приложении 4 к Положению:

в абзаце первом пункта 8 слова «территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации» за-
менить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце шестом пункта 18 слова «территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации» 
заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2.4. В Приложении 1 к Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
города Твери и лицам, замещающим муниципальные должности, подстрочные слова «территориального орга-
на Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить подстрочными словами «Отделения Фонда пенси-
онного и социального страхования Российской Федерации».

2.5. В пункте 8 Приложения 3 к Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим города Твери и лицам, замещающим муниципальные должности, слова «территориального органа 
Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного 

самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ВНИМАНИЕ!

В связи с допущенной технической ошибкой считать недействительной публикацию в газете «Вся Тверь» № 

19 (1460) от 28 марта 2023 года следующих Решений Тверской городской Думы: 

- № 20 от 22.03.2023  «О внесении изменений в Устав города Твери», 

- № 30 «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 24.08.2017 № 238 «Об утверждении 

Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями» , 

- № 32 от 22.03.2023 «О представлении прокуратуры Центрального района города Твери об устранении нару-

шения законодательства о муниципальной службе», 

- № 34 от 22.03.2023  «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 28.10.2013 № 301 «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы и Контрольно-счетной палаты 

города Твери», 

- № 42 от 22.03.2023  «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 16.10.2014  № 368 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории города Твери», 

- № 44 от 22.03.2023  «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 25.09.2008№ 126 «Об 

утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест погребения го-

рода Твери», 

- № 46 от 22.03.2023  «О внесении изменения в Регламент Тверской городской Думы», 

- № 48 от 22.03.2023 «О внесении изменений в отдельные решения Тверской городской Думы».



№20 (1461) 31 марта 2023 года2

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                         Г. ТВЕРЬ                                                № 34

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы
от 28.10.2013 № 301 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Тверской 

городской Думы и Контрольно-счетной палаты города Твери»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законода-

тельством, Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 28.10.2013 № 301 «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности Тверской городской Думы и Контрольно-счетной палаты города 

Твери» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова «и Контрольно-счетной палаты города Твери» исключить.

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечни информации о деятельности Тверской городской Думы, размещаемой на 

официальном сайте и на официальной странице Тверской городской Думы в информационно-те-

лекоммуникационной сети Интернет (прилагаются).».

1.3. В пункте 2 решения слова «и официальным сайтом Контрольно-счетной палаты города Тве-

ри» исключить.

1.4. В пункте 3 решения слова «и к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты 

города Твери» исключить.

1.5. Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Тверской городской Думы

от 28 октября 2013 г. № 301
Перечни

информации о деятельности Тверской городской Думы, размещаемой на официаль-
ном сайте и на официальных страницах Тверской городской Думы в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет
1. Перечень информации о деятельности Тверской городской Думы

(далее также - ТГД), размещаемой на официальном сайте

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы

в апреле 2023 года

Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03  (отдел организационной и кадровой работы аппарата 
Думы)



3№20 (1461) 31 марта 2023 года

2. Перечень информации о деятельности Тверской  городской Думы, размещаемой на официаль-

ных страницах

1.1. В приложении 2 к решению:

1) в наименовании слова «и официальным сайтом Контрольно-счетной палаты города Твери» 

исключить.

2) в пункте слова «или официальным сайтом Контрольно-счетной палаты города Твери (www.

ksptver.ru)» исключить.

3) в подпункте 2 пункта 3 слова «или о деятельности Контрольно-счетной палаты города Твери» 

исключить.

1.2. Приложение 3 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к решению Тверской городской Думы

от 28 октября 2013 г. № 301

ПОРЯДОК

организации доступа к информации о деятельности

Тверской городской Думы

1.Общие положения

1.1. Порядок организации доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы 

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления».

1.2. Порядок предусматривает:

- способы доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы;

- перечень информации о деятельности Тверской городской Думы, предоставляемой по теле-

фонам должностными лицами, уполномоченными на представление такой информации;

- права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию работы по обеспече-

нию доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы.

1.3. Доступ к информации о деятельности Тверской городской Думы обеспечивается следующи-

ми способами:

- обнародование (опубликование) Тверской городской Думой информации о своей деятельно-

сти в средствах массовой информации;

- размещение Тверской городской Думой в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет (далее - сеть «Интернет») информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона 

от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления»;

- размещение Тверской городской Думой информации о своей деятельности в здании (помеще-

нии), занимаемом Тверской городской Думой и в иных отведенных для этих целей местах;

- ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности Тверской город-

ской Думы в здании (помещении), занимаемом Тверской городской Думой, а также через библи-

отечные и архивные фонды;

- присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридиче-

ских лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправ-

ления на заседаниях Тверской городской Думы;

- предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности 

Тверской городской Думы;

- другими способами, предусмотренными действующим законодательством и настоящим По-

рядком.

1.4. Информация о деятельности Тверской городской Думы может предоставляться в устной 

форме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.

При невозможности предоставления информации в запрашиваемой форме она предоставляет-

ся в имеющемся в Тверской городской Думе виде.

1.5. При обеспечении доступа к информации Тверская городская Дума действует гласно в той 

мере, в какой это не противоречит требованиям законодательства Российской Федерации об охране 

прав и свобод граждан, а также законодательства Российской Федерации о государственной и иной 

специально охраняемой законом тайне.

1.6. Информация о деятельности Тверской городской Думы в устной форме предоставляется 

во время приема граждан, по контактным телефонам Тверской городской Думы, а также при про-

ведении в установленном порядке мероприятий с участием граждан, организаций, общественных 

объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

1.7. Доступ к информации о деятельности Тверской городской Думы в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации и настоящим Порядком осуществляется соответствующими 

уполномоченными структурными подразделениями аппарата Тверской городской Думы, долж-

ностные лица которых назначаются ответственными в пределах установленной компетенции на 

основании распоряжения Председателя Тверской городской Думы (далее – уполномоченные лица 

Тверской городской Думы).

2. Порядок обнародования (опубликования) Тверской городской Думой информации о своей 

деятельности в средствах массовой информации

1.1. Обнародование (опубликование) информации о деятельности Тверской городской Думы в 

средствах массовой информации осуществляется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о средствах массовой информации. Если для отдельных видов информации о деятель-

ности органов местного самоуправления законодательством Российской Федерации предусматри-

ваются требования к опубликованию такой информации, то ее опубликование осуществляется с 

учетом этих требований.

1.2. Нормативные правовые акты Тверской городской Думы подлежат обнародованию (опу-

бликованию) в официальных изданиях органов местного самоуправления в соответствии с Уста-

вом города Твери и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, 

а также на официальном сайте Тверской городской Думы в сети «Интернет».

1.3. Обязательные бесплатные экземпляры официальных изданий органов местного самоу-

правления подлежат направлению в учреждения, содержащие библиотечные и архивные фонды, в 

течение трех рабочих дней, следующих за днем получения Тверской городской Думой соответству-

ющих официальных изданий.

1.4. Обязанности по обеспечению взаимодействия со средствами массовой информации по 

вопросам предоставления и распространения информации о деятельности Тверской городской 

Думы возлагается на уполномоченные лица Тверской городской Думы.

3. Порядок размещения Тверской городской Думой информации о своей деятельности на офи-

циальном сайте и на официальных страницах Тверской городской Думы в сети «Интернет»

3.1. Информация о деятельности Тверской городской Думы размещается на официальном 

сайте Тверской городской Думы в сети «Интернет» в соответствии с требованиями Федераль-

ного закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», Перечнем информации о де-

ятельности Тверской городской Думы, размещаемой на официальном сайте Тверской город-

ской Думы в сети «Интернет», Требованиями к технологическим, программным и лингвисти-

ческим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Тверской городской Думы 

в сети «Интернет».

3.2. Информация о деятельности Тверской городской Думы размещается в сети «Интернет» 

на официальных страницах Тверской городской Думы, в определенных Правительством Рос-

сийской Федерации информационных системах и (или) программах для электронных вычисли-

тельных машин, в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местно-

го самоуправления», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 

«Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоу-

правления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, 

получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления 

взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием 

инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информа-

ционных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотрен-

ной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной го-

сударственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию» (далее – поста-

новление Правительства РФ от 31.12.2022 № 2560), а также в соответствии с Перечнем информа-

ции о деятельности Тверской городской Думы, размещаемой на официальных страницах Тверской 

городской Думы в сети «Интернет». 

3.3. Уполномоченные лица Тверской городской Думы осуществляют размещение информации 

на официальных страницах, получают доступ к информации, размещаемой на официальных стра-

ницах, и осуществляют взаимодействие с пользователями информацией на официальных стра-

ницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной 

форме, предусмотренной Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг», в порядке, установленном постановлением 

Правительства РФ от 31.12.2022 № 2560.

3.4. Подготовка и размещение информации о деятельности Тверской городской Думы на офи-

циальном сайте Тверской городской Думы осуществляются уполномоченными лицами Тверской 

городской Думы.

3.5. Официальные сайты и официальные страницы взаимодействуют с федеральной государ-

ственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются постановлением 

Правительства РФ от 31.12.2022 № 2560.

3.6. В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к информации, указан-

ной в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Порядка, уполномоченные лица Тверской городской Думы 

принимают меры по защите этой информации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.

».



№20 (1461) 31 марта 2023 года4

4. Порядок размещения Тверской городской Думой информации о своей деятельности в по-

мещениях, занимаемых Тверской городской Думой, и в иных отведенных для этих целей местах

4.1. Информация о деятельности Тверской городской Думы размещается в здании (помеще-

нии), занимаемом Тверской городской Думой, в специально отведенных местах, доступных для 

граждан, на информационных стендах и (или) технических средствах аналогичного назначения.

4.2. Информация, указанная в пункте 4.1 настоящего Порядка, должна содержать сведения:

- о нормативных правовых актах, которыми регулируются деятельность и полномочия Твер-

ской городской Думы;

- о Тверской городской Думе, о руководителе Тверской городской Думы (почтовый и электронный 

адреса, номера справочных телефонов, фамилия, имя, отчество руководителя и его заместителей);

- о порядке работы Тверской городской Думы, включая порядок личного приема граждан, в 

том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государ-

ственных органов и органов местного самоуправления;

- об условиях и порядке получения информации гражданами, в том числе представителями ор-

ганизаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов 

местного самоуправления.

4.3. Тверская городская Дума вправе размещать и иные сведения, необходимые для оператив-

ного информирования пользователей информации.

4.4. Организация работы по размещению информации о деятельности Тверской городской 

Думы в занимаемом деятельности Тверской городской Думой здании (помещении) возлагается на 

уполномоченные лица Тверской городской Думы.

4.5. По телефонам Тверской городской Думы предоставляется информация об адресе и режиме ра-

боты Тверской городской Думы, проезде к месту нахождения, месте проведения и порядке личного 

приема граждан, дате и номере регистрации запроса пользователя информации о предоставлении ин-

формации, дате и номере ответа на запрос.

5. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Твер-

ской городской Думы в помещении, занимаемом Тверской городской Думой, а также через библи-

отечные и архивные фонды

5.1. Ознакомление с информацией о деятельности Тверской городской Думы, находящейся в 

библиотечных и архивных фондах, осуществляется пользователями информации в учреждениях, 

содержащих библиотечные и архивные фонды.

6. Порядок присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления на заседаниях Тверской городской Думы

6.1. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юри-

дических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоу-

правления на заседаниях Тверской городской Думы осуществляется в порядке, предусмотренном 

Регламентом Тверской городской Думы.

7. Порядок предоставления пользователям информацией по их запросу информации о деятель-

ности Тверской городской Думы 

7.1. Пользователь информацией имеет право обращаться к Тверской городской Думе с запро-

сом как непосредственно, так и через своего представителя, полномочия которого оформляются в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.2. Запрос - обращение пользователя информацией, сделанное в устной или письменной фор-

ме, в том числе в виде электронного документа, в адрес Тверской городской Думы о предоставле-

нии информации о деятельности Тверской городской Думы.

7.3. Устный запрос может быть осуществлен по телефону приемной председателя Тверской го-

родской Думы и (или) во время личного приема председателя Тверской городской Думы, депута-

тов Тверской городской Думы.

7.4. В запросе указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес элек-

тронной почты для направления ответа на запрос или уточнения содержания запроса, а также 

фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина (физического лица) либо наименование ор-

ганизации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа 

местного самоуправления, запрашивающих информацию о деятельности Тверской городской 

Думы. В запросе, составленном в письменной форме, указывается также наименование органа 

местного самоуправления, в которые направляется запрос, либо фамилия и инициалы или долж-

ность соответствующего должностного лица.

7.5. Запрос в виде электронного документа поступает в виде сообщения, полученного по элек-

тронной почте или с помощью других средств обмена электронной информацией, в том числе че-

рез интернет-приемную на официальном сайте Тверской городской Думы.

7.6. При составлении запроса и ответа на запрос используется государственный язык Россий-

ской Федерации.

7.7. Анонимные запросы не рассматриваются.

7.8. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в течение трех дней со 

дня его поступления в Тверскую городскую Думу. Запрос, составленный в устной форме, подлежит 

регистрации в день его поступления с указанием даты и времени поступления.

Запросы регистрируются уполномоченными лицами Тверской городской Думы.

7.9. Запрос подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его регистрации, если иное 

не предусмотрено законодательством Российской Федерации. В случае если предоставление запра-

шиваемой информации невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации за-

проса пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причи-

ны и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может превышать пятнадцать 

дней сверх установленного тридцатидневного срока для ответа на запрос.

7.10. Если запрос не относится к деятельности Тверской городской Думы, то в течение семи 

дней со дня регистрации запроса он направляется в государственный орган или орган местного 

самоуправления, к полномочиям которых отнесено предоставление запрашиваемой информации. 

О переадресации запроса в этот же срок в письменной форме сообщается направившему запрос 

пользователю информацией.

7.11. Форма предоставления информации о деятельности Тверской городской Думы определяет-

ся в соответствии со статьей 7 Федерального закона № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

7.12. Информация о деятельности Тверской городской Думы предоставляется в виде ответа 

на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация, либо 

пользователь информацией информируется мотивированным отказом в предоставлении указан-

ной информации по следующим основаниям:

1) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности 

органов местного самоуправления;

2) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направ-

ления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос 

пользователем информацией;

3) запрашиваемая информация не относится к деятельности Тверской городской Думы;

4) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

5) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией;

6) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых Тверской городской Думой, прове-

дении анализа деятельности Тверской городской Думы или проведении иной аналитической работы, 

непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией.

8. Права и обязанности должностных лиц,

ответственных за организацию работы по обеспечению доступа к информации

о деятельности Тверской городской Думы 

8.1. Предоставление информации по запросам о деятельности Тверской городской Думы осу-

ществляется уполномоченными лицами Тверской городской Думы, к непосредственному ведению 

которых относится предоставление запрашиваемой информации.

8.2. Для ведения работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Тверской го-

родской Думы распоряжением председателя Тверской городской Думы назначаются должностные 

лица, ответственные за организацию такой работы.

8.3. Права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию работы по обеспе-

чению доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы, определяются должност-

ными инструкциями.

8.4. Ответственность за своевременное предоставление в уполномоченное подразделение ин-

формации о деятельности Тверской городской Думы и ее достоверность несут руководители соот-

ветствующих уполномоченных структурных подразделений аппарата Тверской городской Думы и 

должностные лица, ответственные за организацию работы по обеспечению доступа к информации 

о деятельности Тверской городской Думы.

8.5. Должностные лица, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности 

Тверской городской Думы, а также требований настоящего Порядка, несут ответственность, пред-

усмотренную законодательством Российской Федерации.

8.6. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Тверской городской 

Думы осуществляет председатель Тверской городской Думы, а в случае его отсутствия - замести-

тель председателя Тверской городской Думы.

Контроль, указанный в настоящем пункте, председатель Тверской городской Думы осущест-

вляет еженедельно по результатам докладов ответственных лиц, указанных в пунктах 8.2 и 8.3 на-

стоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                         Г. ТВЕРЬ                                               № 44

О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 25.09.2008
№ 126 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании 

муниципальных мест погребения города Твери»

В целях приведения нормативных правовых актов Тверской городской Думы в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации,

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест 

погребения города Твери, утвержденное решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 

«Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных 

мест погребения города Твери», (далее - Положение) изменение, изложив пункт 3.10 Положения 

в следующей редакции:

«3.10. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-

бению, определяется Администрацией  города Твери по согласованию с отделением Фонда пенси-

онного и социального страхования Российской Федерации по Тверской области, а также с Прави-

тельством Тверской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам развития городской инфраструктуры   (А.В. Сычев).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                                 № 46

О внесении изменения в Регламент Тверской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, Регламентом 

Тверской городской Думы 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Регламент Тверской городской Думы, утвержденный решением Тверской городской 

Думы от 17.06.2020 № 121, изменение, заменив в абзаце втором статьи 93 слова «, ведущий вопросы 

принятия правовых актов, регулирующих деятельность органов местного самоуправления города 

Твери» словами «по бюджету и налогам». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (И.А. Холодов).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                                  № 42

О внесении изменения в решение Тверской городской Думы 
от 16.10.2014  № 368 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории города Твери»

В соответствии с решением Тверского областного суда от 25 октября 2022 года по делу № 3а-

91/2022 по административному иску общества с ограниченной ответственностью «Тверская гене-

рация» о признании  не действующим абзаца первого пункта 6.102 Правил благоустройства  тер-

ритории города  Твери, утвержденных решением  Тверской городской Думы  от 16 октября 2014 

года № 368,

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести изменение  в Правила благоустройства территории города Твери, утвержденные ре-

шением Тверской городской Думы от 16.10.2014      № 368 «Об утверждении Правил благоустрой-

ства территории города Твери», исключив в абзаце первом пункта 6.102 слова «, выданного на ос-

новании договора о производстве земляных работ, заключаемого с уполномоченным структурным 

подразделением Администрации города Твери».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам развития городской инфраструктуры     (А.В. Сычев).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков



5№20 (1461) 31 марта 2023 года

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                                № 48

О внесении изменений в отдельные решения Тверской городской Думы 

В целях приведения решений Тверской городской Думы в соответствие с федеральным зако-

нодательством, законами Тверской области и Уставом города Твери Тверская городская Дума р е 

ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 393 

«О Положении о порядке формирования и реализации перечня мероприятий по предложениям 

жителей города Твери» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «ст.7 Закона Тверской области от 30.01.1997 № 49 «О депутате 

представительного органа муниципального образования Тверской области»,» исключить;

1.2. В Положении о порядке формирования и реализации перечня мероприятий по предложени-

ям жителей города Твери, утвержденном решением Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 393: 

1.2.1. В пункте 7:

а) в абзаце втором слова «администрации города» заменить словами «Администрации города 

Твери»; 

б) в абзаце третьем слова «администрацию города Твери» заменить словами «Администрацию 

города Твери»; 

1.2.2. В пункте 9:

а) в абзаце втором слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»; 

б) в абзаце третьем слова «администрацию города Твери» заменить словами «Администрацию 

города Твери»; 

1.2.3. В пункте 15 слова «администрацией города Твери» заменить словами «Администрацией 

города Твери».

2. Внести в решение Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 9 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города 

Твери» следующие изменения:

2.1. В преамбуле решения слова «пунктом 3 статьи 65» заменить словами «пунктом 3 статьи 57»;

2.2. В Положении о порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муни-

ципальным имуществом города Твери, утвержденном решением Тверской городской Думы от 

29.01.2014 № 9:

2.2.1. В пункте 2.3.:

а) в абзаце первом слова «правовое управление аппарата Тверской городской Думы, контроль-

но-счетную палату города Твери и администрацию города Твери» заменить словами «правовой 

отдел аппарата Тверской городской Думы, Контрольно-счетную палату города Твери и Админи-

страцию города Твери»;

б) в абзаце третьем слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации 

города Твери»;  слова «администрацией города Твери» заменить словами «Администрацией города 

Твери»;

2.2.2. В абзаце первом пункта 2.4. слова «администрации города Твери, правового управления 

аппарата Тверской городской Думы и контрольно-счетной палаты города Твери» заменить слова-

ми «Администрации города Твери, правового отдела  аппарата Тверской городской Думы и Кон-

трольно-счетной палаты города Твери»;

2.2.3. В пункте 2.5. слова «администрации города Твери, правового управления аппарата Твер-

ской городской Думы, контрольно-счетной палаты города Твери» заменить словами «Админи-

страции города Твери, правового отдела аппарата Тверской городской Думы, Контрольно-счетной 

палаты города Твери».   

3. Внести в решение Тверской городской Думы от 20.06.2014 № 241 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной ежегодной де-

нежной выплаты на лечение лицам, вышедшим с должностей муниципальной службы в го-

роде Твери, а также с муниципальных должностей города Твери на пенсию за выслугу лет, 

назначенную в соответствии с муниципальными правовыми актами города Твери» следую-

щие изменения: 

3.1. В преамбуле решения слова «статьей 7 Закона Тверской области от 27.02.1997 № 54 «Об осо-

бенностях правового статуса лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области» 

заменить словами «статьей 15 Закона Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных во-

просах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности 

в Тверской области»;

3.2. В Положении о порядке предоставления единовременной ежегодной денежной выплаты 

на лечение лицам, вышедшим с должностей муниципальной службы в городе Твери, а также с 

муниципальных должностей города Твери на пенсию за выслугу лет, назначенную в соответствии с 

муниципальными правовыми актами города Твери, утвержденном решением Тверской городской 

Думы от 20.06.2014 № 241:

а) в пункте 1 слова «статьей 7 Закона Тверской области от 27.02.1997 № 54 «Об особенностях пра-

вового статуса лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области» заменить словами 

«статьей 15 Закона Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с 

осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области»;

б) в абзаце одиннадцатом пункта 2 слова «администрации города Твери» заменить словами «Ад-

министрации города Твери».

4. Внести в Порядок рассмотрения Тверской городской Думой проектов муниципальных про-

грамм города Твери и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города 

Твери, утвержденный решением Тверской городской Думы от 20.02.2017 № 32, следующие изме-

нения:

4.1. В пункте 1.1. слова «и статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утверж-

денного решением Тверской городской Думой от 21.06.2011 № 179,» исключить;

4.2. В пункте 2.1. слова «администрацией города Твери» заменить словами  «Администрацией 

города Твери»;

4.3. В пункте 3.1. слова «, утвержденным решением Тверской городской Думы от 25.03.2008 № 

38» исключить;

4.4. В пункте 3.2. слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города 

Твери»;  слова «контрольно-счетной палаты города Твери» заменить словами «Контрольно-счетной 

палаты города Твери»;

4.5. В пункте 3.4. слова «, утвержденным решением Тверской городской Думы от 25.03.2008 № 

38» исключить;

4.6. В пункте 3.5. слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации го-

рода Твери»;

4.7. В пункте 3.6. слова «администрацию города Твери» заменить словами «Администрацию го-

рода Твери»;

4.8. В пункте 3.7. слова «администрацию города Твери» заменить словами «Администрацию города 

Твери»; слова «администрацией города Твери» заменить словами  «Администрацией города Твери».

5. Внести в пункт 2.2. Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований му-

ниципального дорожного фонда города Твери,  утвержденного решением Тверской городской 

Думы от 27.11.2013 № 351, изменение,  заменив слова «администрацией города Твери» словами 

«Администрацией города Твери».

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюд-

жету и налогам (Глебова Е.П.).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

26 апреля 2023 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 29.03.2023 №389/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 26.04.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукци-
она являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом 
такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ
После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 
позднее 17.04.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 
течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 
г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-
ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 
лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 
Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА
В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.
Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.
Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

26.04.2023. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 14.04.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  30.03.2023. Дата и время окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе: 21.04.2023 в 17-00.

График приема граждан руководителями 

Администрации города Твери на апрель 2023 года.

Место приема: город Тверь, ул. Советская, д. 11, каб. 70.

11 апреля  (16.00-18.00)

Жучков Алексей Вячеславович – Первый заместитель Главы Администрации города

(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и городской эстетики)

18 апреля  (16.00-18.00)

Антонов Андрей Олегович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности)

19 апреля  (16.00-18.00)

Чубуков Максим Владимирович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам организации работы территорий)

20 апреля  (14.00-16.00)

Гаврилин Андрей Викторович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам экономического и стратегического развития города)

26 апреля  (14.00-16.00)

Черных Денис Игоревич – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам городского содержания)

27 апреля  (16.00-18.00)

Хоменко Людмила Григорьевна - Заместитель Главы Администрации города

(по вопросам социальной сферы)

Здание Администрации города оснащено мобильным пандусом. Просьба: гражданам с ограничен-

ными возможностями передвижения накануне личного приема должностного лица согласовать время 

визита по телефону 8(4822)36-03-57, доб.5241. 



№20 (1461) 31 марта 2023 года6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023 ГОДА                                          № 190                                                     Г. ТВЕРЬ

Об организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории горо-
да Твери в 2023 году

   
Руководствуясь Уставом города Твери, Правилами благоустройства территории города Твери, утвержденны-

ми решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368, в целях улучшения санитарного состояния и бла-
гоустройства территории города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города Твери в 2023 году (прило-
жение 1).

2. В целях координации мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города Твери в 2023 году (да-
лее – мероприятия) создать рабочую группу по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного 
состояния территории города Твери в 2023 году.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работ по благоустройству и улучшению санитар-
ного состояния территории города Твери в 2023 году (приложение 2).

4. Председателю рабочей группы по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состо-
яния территории города Твери в 2023 году еженедельно информировать Главу города Твери о ходе проведения 
мероприятий.

5. Главам администраций районов в городе Твери:
5.1. Провести в администрациях районов в городе Твери совещания по организации мероприятий.
5.2. Разработать планы работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий районов 

города Твери (включая работы по санитарной очистке) с учетом Плана мероприятий по благоустройству и са-
нитарной очистке города Твери в 2023 году, утвержденным настоящим постановлением, и представить в депар-
тамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в срок до 03.04.2023.

5.3. Еженедельно до вторника каждой недели представлять в департамент дорожного хозяйства, благоу-
стройства и транспорта администрации города Твери план работ по санитарной очистке на текущую неделю 
с указанием лиц, ответственных за проведение работ, а также отчет о проведении работ по санитарной очистке 
за предыдущую неделю с указанием количества участников, выполненных работ, объема вывезенного мусора.

5.4. Обеспечить участников работ по санитарной очистке инвентарем, мешками для сбора мусора и перчат-
ками.

5.5. Информировать структурные подразделения Администрации города Твери, муниципальные предприя-
тия и учреждения о дате, времени и месте проведения работ по санитарной очистке.

5.6. Перед началом работ по санитарной очистке обеспечить проведение для участников работ по санитарной 
очистке инструктажа по технике безопасности.

5.7. Организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по благоустройству и са-
нитарной очистке города Твери в 2023 году, утвержденным настоящим постановлением.

5.8. Предложить руководителям организаций, расположенных на территории соответствующих районов в 
городе Твери, еженедельно по четвергам проводить санитарный день по уборке закрепленных территорий.

5.9. Предложить жителям города Твери провести работы по санитарной очистке территорий соответствую-
щих районов.

5.10.  Организовать работу по удалению несанкционированных графических изображений и объявлений с 
фасадов зданий, опор наружного освещения, заборов и других объектов.

5.11. Организовать контроль за выполнением работ по восстановлению дорожных одежд и элементов внеш-
него благоустройства после разрытий на придомовых территориях.

6. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери организо-
вать контроль за выполнением работ по восстановлению дорожных одежд и элементов внешнего благоустрой-
ства после разрытий.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой», муниципальному унитарному предпри-
ятию г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» оказать содействие администрациям районов в городе 
Твери в обеспечении участников работ по санитарной очистке инвентарем и доставке инвентаря к месту прове-
дения работ по санитарной очистке.

8. Муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой», муниципальному   унитарному   предприятию   
г. Твери «Жилищно - эксплуатационный комплекс» оказать содействие в вывозе мусора с мест проведения работ 
по санитарной очистке на объект утилизации.

9. Департаменту экономического развития администрации города Твери провести обследование размеще-
ния, содержания и эксплуатации объектов потребительского рынка и проинформировать собственников о не-
обходимости приведения их в надлежащее состояние.

10. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери обеспечить агитационную, разъяснитель-
ную работу по привлечению населения к участию в мероприятиях, информировать население о ходе проведения 
работ по благоустройству и санитарной очистке города Твери в средствах массовой информации. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
12. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) 

Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспе-
чения. 

Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до 23.06.2023.
Глава города Твери А.В. Огоньков

           
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Твери
от 28.03.2023 года № 190

План
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города Твери в 2023 году

Исполняющий обязанности начальника
департамента дорожного хозяйства, благоустройства 

и транспорта администрации города Твери П.Н. Кондратьев           

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации города Твери
от 28.03.2023 года № 190

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния 

территории города Твери в 2023 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по организации работ по бла-

гоустройству и улучшению санитарного состояния территории города Твери в 2023 году (далее - рабочая группа).
1.2. Рабочая группа образуется в целях проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке 

территории города Твери (далее - мероприятия), контролю за их исполнением.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федераль-

ными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоря-
жениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Тверской области, органов местного само-
управления города Твери, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
- внесение и обобщение предложений, связанных с подготовкой и проведением мероприятий;
- координация деятельности структурных подразделений Администрации города Твери, организаций по вы-

полнению мероприятий;
- оперативное, согласованное и качественное решение проблем и задач, связанных с подготовкой меропри-

ятий, выявление и обсуждение различных подходов и действий для принятия оптимальных управленческих ре-
шений;

- контроль за выполнением мероприятий.

3. Порядок организации рабочей группы
3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов ра-

бочей группы.
3.2. Рабочая группа формируется из представителей Администрации города Твери и структурных подразде-

лений Администрации города Твери.
3.3. Состав рабочей группы утверждается правовым актом Администрации города Твери.

4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Основной формой организации деятельности рабочей группы является заседание.
4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если 

на нем присутствует более половины лиц, входящих в состав рабочей группы. Решения рабочей группы прини-
маются большинством голосов, присутствующих на заседании лиц, входящих в состав рабочей группы, оформ-
ляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы.

Секретарь рабочей группы не участвует в принятии решений.
4.3. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях лично.
В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право заблаговременно 

представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на 
заседании рабочей группы и приобщается к протоколу заседания. 

4.4. Председатель рабочей группы:
- руководит деятельностью рабочей группы, проводит заседания, распределяет обязанности между членами 

рабочей группы, дает поручения членам рабочей группы;
- определяет место, время и повестку дня проведения заседания рабочей группы;
- председательствует на заседаниях рабочей группы;
- подписывает от имени рабочей группы все документы, связанные с выполнением возложенных задач;
- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых рабочей группой;
- представляет рабочую группу по вопросам, относящимся к ее компетенции.
4.5. Заместитель председателя рабочей группы выполняет обязанности председателя рабочей группы в пе-

риод его отсутствия. 
4.6. Секретарь рабочей группы:
- информирует членов рабочей группы о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает 

их необходимыми справочно-информационными материалами;
- оформляет протоколы заседаний рабочей группы;
- осуществляет контроль за исполнением решений рабочей группы и поручений ее председателя;
- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав рабочей группы;
- готовит отчет о деятельности рабочей группы;
- выполняет иные поручения председателя рабочей группы.
4.7. Члены рабочей группы: 
- участвуют в обсуждении вопросов повестки дня заседания;
- отвечают за конкретные направления деятельности рабочей группы в рамках общей решаемой ею задачи;
- выполняют отдельные поручения председателя рабочей группы;
- отчитываются о реализации поставленных задач и выполнении поручений;
- вправе излагать письменно особое мнение по рассматриваемому вопросу. 
4.8. Рабочая группа имеет право:
- запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений Администрации города Твери, орга-

низаций необходимые материалы по вопросам подготовки мероприятий;
- при подготовке и проведении мероприятий осуществлять координацию деятельности по взаимо-

действию структурных подразделений Администрации города Твери и организаций;
- участвовать в разработке и формировании планов и программ, связанных с подготовкой мероприятий.
4.9. При завершении деятельности рабочей группы подготавливается отчет о ее работе, к которому прикла-

дываются соответствующие информационные материалы, свидетельствующие о выполнении поставленных за-
дач.

Исполняющий обязанности начальника
департамента дорожного хозяйства, благоустройства 

и транспорта администрации города Твери П.Н. Кондратьев                                                                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023 ГОДА                                         № 191                                                       Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 25.05.2022 № 477 «О 
реализации пилотного проекта по организации и проведению аукциона в электронной форме на 
право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в неста-
ционарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг), договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории 

города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения дого-
вора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе 
в объекте по оказанию услуг), договора на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта 
по оказанию услуг) на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери 
от 25.05.2022 № 477 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой пункта 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«претендент - любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собствен-

ности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являющееся индиви-
дуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», выразившие волеизъявление на участие в аукционе и заключение Договора;»;

1.2. Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Претендентом на участие в аукционе может быть любое юридическое лицо независимо от организаци-

онно-правовой формы, формы собственности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или фи-
зическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», претендующие на право заключения Договора.

В случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении объекта, который в соответствии 
со Схемой размещения нестационарных торговых объектов (далее - Схема НТО) определен для использования 
субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, претендентами 
на участие в аукционе могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства или физические 
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход». 

Статус субъекта малого и среднего предпринимательства определяется в соответствии с Федеральным зако-
ном от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

Подтверждением применения физическими лицами налогового режима «Налог на профессиональный до-
ход» является наличие соответствующей информации о физическом лице на официальном сайте в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 
по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

1.3. В пункте 3.2 Порядка: 
1) подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) непроведение ликвидации участника аукциона - юридического лица и отсутствие решения арбитражного 

суда о признании участника аукциона - юридического лица, индивидуального предпринимателя или физиче-
ского лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного про-
изводства;»;

2) в подпункте 4 слова «индивидуального предпринимателя,» заменить словами «индивидуального предпри-
нимателя или поставленными на учет в качестве физического лица, не являющегося индивидуальным предпри-
нимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».

1.4. Подпункт 11 пункта 4.2 Порядка изложить в новой редакции:
«11) указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего пред-

принимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона на право 
заключения Договора в отношении объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использова-
ния субъектами малого и среднего предпринимательства.».



7№20 (1461) 31 марта 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023 ГОДА                                        № 192                                                      Г. ТВЕРЬ

 
Об утверждении перечня налоговых расходов города Твери на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Администрации города Твери от 
15.04.2020 № 547 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов города Твери и оценки 
налоговых расходов города Твери», в целях проведения оценки эффективности налоговых расходов города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень налоговых расходов города Твери на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Твери
от 28.03.2023 № 192

Перечень налоговых расходов города Твери на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов

И. о. начальника департамента экономического развития администрации города Твери А.М. Кузин

1.5. В пункте 9.5 Порядка:
1) в абзаце втором подпункта 1 слова «Для индивидуального предпринимателя:» заменить словами «Для ин-

дивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:»;

2) подпункт 6 изложить в новой редакции:
«6) декларация о принадлежности к субъектам малого или среднего предпринимательства или физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый ре-
жим «Налог на профессиональный доход» (в случае проведения аукциона на право заключения Договора в от-
ношении объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использования субъектами малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность).».

1.6. Подпункт 5 пункта 12.4 Порядка изложить в новой редакции:
«5) подачи заявки на участие в аукционе участником аукциона, не являющимся субъектом малого и среднего 

предпринимательства или физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и приме-

няющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона, 
участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или физические 
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход».».

1.7. В пункте 12.7 Порядка:
1) в абзаце третьем слова «для индивидуального предпринимателя» заменить словами «для индивидуального 

предпринимателя или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяюще-
го специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2) в абзаце пятом слова «для индивидуального предпринимателя» заменить словами «для индивидуального 
предпринимателя или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяюще-
го специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Твери  А.В. Огоньков

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 
И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ
ПРИКАЗ

29.03.2023                                        № 381/Р                                            Г. ТВЕРЬ
Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной соб-

ственностью города Твери
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», статьей 41 Устава города Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 
7 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 
города Твери»;  решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о привати-
зации муниципального имущества города Твери»;  решением Тверской городской Думы от 18.11.2022 № 67  «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2023-
2025 годы»,  постановлением администрации города Твери от 29.04.2016 № 794 «О наделении полномочиями», 

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Приватизировать имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери, указанное в 

приложении № 1 к настоящему приказу (далее – Имущество), путем реализации преимущественного права вы-
купа арендуемого Имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2.  Установить цену выкупаемого Имущества, определенную на основании отчетов об оценке, составленных 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, без учета 
налога на добавленную стоимость, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3.  Цена выкупаемого Имущества, порядок оплаты, срок рассрочки платежа, а также информация об ограни-
чениях и обременениях указаны в приложении № 1 к настоящему приказу. 

4. Денежные средства в счет оплаты Имущества перечисляются покупателем  в безналичном порядке в бюд-
жет города Твери в соответствии с условием заключенного договора купли-продажи недвижимого имущества.

5.   Считать настоящий приказ решением об условиях приватизации Имущества.
6.   Настоящий приказ подлежит обязательному опубликованию. 
7.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника  департамента   С.Н.Федяев

Приложение № 1
 к приказу департамента управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации города Твери
от 29.03.2023 № 381/р

Недвижимое имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери, 
подлежащее приватизации



№20 (1461) 31 марта 2023 года8

И.о.начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами 
администрации города Твери  С.Н.Федяев

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 30.03.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ
С мобильного все экстренные службы - милицию, пожарных, медиков - можно вызвать по телефону 112

Дежурная часть УВД по городу Твери - 02, (4822) 42-23-10

Заволжский отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 52-39-02

Московский отдел полиции УМВ России по городу Твери (4822)34-67-46; (4822) 77-27-60

Центральный отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 34-20-84

Отдел МВД России по Калининскому району Тверской области - (4822) 56-58-88

Линейный отдел МВД России на станции Тверь - (4822) 41-32-09

Дежурная часть ГИБДД - (4822) 58-59-00;(4822) 58-04-00

Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей при УМВД по Тверской области 

- (4822) 58- 42-80

Спецприемник для лиц, арестованных в административном порядке, при УМВД по городу Твери - (4822) 

52-34-77

Центр управления кризисными ситуациями (Служба спасения) - 01, (4822) 34-26-36, (4822) 39-09-17

Отдел организации применения административного законодательства УМВД России по городу Твери - 

(4822) 34-51-35


